
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, skatteind-

beretningsloven og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemudvik-

ling og myndighedsudøvelse samt udvidet adgang til eSkatData-ordningen m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 12. november 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas 

  

25. november 2021 
J.nr. 2021 - 627 
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L 73 - endeligt svar på spørgsmål 1
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. november 2021 fra Finans og Lea-

sing, jf. L 73 - bilag 2. 

 

Svar 

1. Finans og Leasing har i deres henvendelse af 12. november 2021, med henvisning til 

deres tidligere afgivne høringssvar, bl.a. foreslået, at skatteindberetningslovens § 15, der 

vedrører kvartalsvis indberetning, ændres, så indberetningen fremover vil skulle foretages 

dagligt af alle indberetningspligtige. Det fremgår af kommentaren hertil i det samlede hø-

ringsskema til lovforslaget, at der af hensyn til de indberetningspligtige og den byrde, en 

indberetning er forbundet med, ikke aktuelt er planer om at øge indberetningsfrekvensen 

til daglige indberetninger mhp. at understøtte eSkatData. Finans og Leasing spørger i hen-

vendelsen, på hvilket grundlag det vurderes, at det vil være for byrdefuldt at skulle ændre 

kravet om kvartalsvis indberetning til en daglig indberetning. 

 

Hertil bemærkes: 

eSkatData-systemet er et redskab, der er udviklet med henblik på at kunne bidrage til, at 

fx en långiver i en kreditvurderingssituation kan modtage en række oplysninger fra Skatte-

forvaltningen, der i den konkrete situation er vurderet nødvendige for långiveren ifm. 

dennes kreditvurdering af en borger. Oplysningerne videregives fra Skatteforvaltningen 

under forudsætning af, at den borger, oplysningerne vedrører, har givet sit samtykke. Alle 

oplysninger, der i dag kan videregives via eSkatData, er oplysninger, Skatteforvaltningen 

allerede er i besiddelse af. 

 

Med lovforslaget styrkes eSkatData markant, idet oplysninger, der i dag opdateres årligt, 

vil blive suppleret af oplysninger, der indberettes kvartalsvis til Skatteforvaltningen. Disse 

oplysninger er Skatteforvaltningen også allerede i besiddelse af, og med eSkatData vil de 

kunne bidrage til at give et retvisende billede af borgerens økonomiske forhold. 

 

Formålet med eSkatData har således ikke været at udvikle et redskab, hvor Skatteforvalt-

ningen indhenter oplysninger alene med det formål at stille oplysningerne til rådighed for 

fx långivere for at imødekomme de til enhver tid gældende krav til en kreditvurdering.  

 

En ændring fra kvartalsvis til daglig indberetning, som foreslået af Finans og Leasing, må 

forventes at indebære en it-mæssig omlægning hos alle indberetningspligtige i medfør af 

skatteindberetningslovens § 15. Finans og Leasing har således også for deres egne med-

lemmer tilkendegivet, at der vil være en administrativ byrde forbundet med daglig indbe-

retning, men at medlemmerne er villige til at påtage sig byrden. Hertil kommer, at ændrin-

gen også vil kræve it-tilpasninger i Skatteforvaltningen. Det bemærkes endvidere, at kred-

sen af indberetningspligtige påhviler en langt bredere kreds end de långivere blandt Fi-

nans og Leasings medlemmer, der henvises til i henvendelsen. 

 

2. I Finans og Leasings høringssvar til lovforslaget er der, foruden bemærkninger til ind-

holdet af lovforslaget, angivet en række ønsker til øvrige ændringer i eSkatData, 
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heriblandt et forslag om at kunne få videregivet oplysning om eventuelt ejerskab af en bil. 

Finans og Leasing anfører, at de ikke har fået svar på dette ønske. 

 

Hertil bemærkes: 

Som det også fremgår af høringsskemaet til lovforslaget, er forslagene noteret og vil 

kunne indgå i det fremtidige arbejde med eSkatData. 
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